Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

215Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 28 de Março de 2022 • Edição IVDXLI

ld:030E6378F84EAA60

. '1<8TAOO no·PIAul
,.,,-_,-,•-~-·,M.UNIO. DR BANTO ANTONIO l>08 Nrt.AORM-PI

1-o"P. RUA LUJZ OOMKB VII..ANOV.A. M- CKNTRO
• BAN'J'O ANTONIO DOII MILAORRII • PI

PORTARIA N" 142/2022,
2022.

DE, 28 DE FEVEREIRO DE

Institui a exoneração do Cargo de
Aasessora/DAS-1 e dá outras providencias.

O Pref'eito Municipal de Santo Antonio dos Milag,-es-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orginica Municipal.

Considerando. a necessidade imperiosa de exoneração do cargo de Assessora/DAS-1.
junto a Secretaria Municipal de Saúde. deste municlpio.

RESOLVE:

Art. 1° ·Exonerara Sra. VILANEIDE FERREIRA DE ARAÚJO SANTOS , o
qual exercia o cargo em comissão de ASSESSORA/DAS-1, nomeado através da
portaria nº 040/2022 , datada de 03 de janeiro de 2022, junto a Secretaria Municipal de
Saúde, deste municlpio.

Art. 2° - Esta portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário. ·

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 28 de Fevereiro
de 2022.

Paulo Cazlmiro de ousa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:01AB1E009AC4AA61

PORTARIA Nº 143/2022. DE, 28 FEVEREIRO DE 2022.

Institui a exoneração do Cargo de
Assessor/DAS-) e dá outras provid&,cias.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orglnica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de exoneração do cargo de Assessor/DAS-1,
junto a Secretaria Municipal de Administração, deste município.

RESOLVE:

Art. t•. Exonerar o Sr.DANILO JOSÉ DE ARAÚJO, o qual exercia o cargo em
comissão de ASSESSOR/DAS-!, nomeado através da portaria nº 124/2022, datada de
O 1 de Cevereiro de 2022, junto a Secretaria Municipal de Administracão, deste
município.

Art. 2º • Esta portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 28 de Fevereiro
de 2022.

Paulo Cazlmlro de Souaa Neto e SIiva
Prefeito Municipal

ld :0B62044B298AAA62

'R8TAt>O DO'PJAUI
MUNJO. DK BANTO ANTONIO D08 MII.AORRB-PI

1-0'7, RUA J~UIZ CJOMK8 VILANOVA,. G6-CRNTRO

PORTARIA Nº 144/2022.

• BANTO ANTONIO D08 MILA.ORRB • PJ

DE, 28 FEVEREIRO DE 2022.

Institui a exoneração do Cargo de
Assessor/DAS-} e dá outras providencias.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI, no uso de suas atribuições e de
conformidade com a Lei Orginica Municipal.

Considerando, a necessidade imperiosa de exoneração do cargo de Assessor/DAS-},
junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município.

RESOLVE:

Art. 1° • Exonerar o Sr. FLA VIO ROSA DOS SANTOS , o qual exercia o cargo
em comissão de ASSESSOR/DAS-!, nomeado através da portaria nº 020/2022, datada
de 03 de janeiro de 2022, junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste municlpio.

Art. 2° • Esta portaria, entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Leia-se,. Publique-se e Cumpra-se em Santo Antonio dos Milagres - PI, 28 de Fevereiro
de 2022.

Paulo Cazlmiro de Souaa Neto e Silva
Prefeito Municipal

ld:01AB1E009AC4AA81

PORTARIA Nº 145/2022. DE, 28 FEVEREIRO DE 2022.

Ins titui a exoneração do Cargo de
Assessor/DAS .. ( e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Santo Antonio dos Milagres-PI. no uso de suas a tribuições e de
conformidade com a Lei Orgânica Municipal.

Considerando. a necessidade imperiosa de exoneração do cargo de Assessor/DAS-1,
junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município.

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar o Sr. V ALDIR GOMES VILANOV A , o qual exercia o cargo
em comissão de ASSESSOR/DAS-1, nomeado através da portaria nº 038/2022, datada
de 03 de janeiro de 2022, junto a Secretaria Municipal de Saúde, deste município.

Art. 2° • Esta portaria, entrará em vigor na data de .sua publicação, revogando-se
as disposições em contrário.

Leia-se, Publique-se e Cumpra-se e m Santo Antonio dos Milagres - PI, 28 de Fevereiro
de 2022.

Paulo Cazimiro de Sousa Neto e Silva
Prefeito Municipal